Indicação nº -2024

Exmo. Sr. Luiz Sergio
Prefeito Municipal de Santa Luzia

Na forma regimental, indico ao Senhor Prefeito, que interceda junto
ao(s) órgão(s) competente(s), viabilizando estudos para a
implantação de uma Feira Semanal de Gastronomia e Artesanato na
rua Direita -Santa Luzia.

Justificativa: A ideia é promover e incentivar o comércio de rua de
uma forma organizada e com todos os aparatos das feiras já
implementadas em nosso município, próximo ao local há escolas,
faculdade, Igreja, residências e outros comércios.
“É importante salientarmos que população necessita que sejam
abertas novas frentes de trabalho, e a feira pode ser mais um
instrumento em que os moradores podem tirar o seu sustento”.

Certo de sua atenção aproveito a oportunidade para reiterar os meus
protestos de distintas considerações e estima.

Sala das Sessões, 24 outubro de 2024.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.